THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 376/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 6 năm 1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ SỐ 376/TTG NGÀY 06 THÁNG 6 NĂM 1996 VỀ VIỆC CHUYỂN TRƯỜNG TRUNG

HỌC QUẢN TRỊ KINH DOANH SANG HỆ BÁN CÔNG VÀ NÂNG CẤP THÀNH TRƯỜNG CAO ĐẲNG

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02 tháng 3 năm 1993 về nhiệm vụ, quyền hạn và trách

nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Xét đề nghị của Bộ Giáo dục và Đào tạo (công văn số 2850/KH-TC ngày 06 tháng 5 năm

1996), của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 2263/BKH-KHGD-MT ngày 23 tháng 5 năm

1996) và tờ trình của Ban Vật giá Chính phủ số 316/VGCP-TCCB ngày 10 tháng 4 năm 1996,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Chuyển trường Trung học Quản trị kinh doanh thuộc Ban Vật giá Chính phủ sang hệ

bán công và nâng cấp thành trường Cao đẳng bán công Quản trị kinh doanh.

Điều 2.-Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì phối hợp với Ban Vật giá Chính phủ, quy định về mục

tiêu, phương thức và nội dung đào tạo của trường nhằm bảo đảm chất lượng đào tạo của mô

hình mới này trong hệ cao đẳng.

Điều 3.- Trường Cao đẳng bán công Quản trị kinh doanh nằm trong hệ thống các trường Đại

học và Cao đẳng được hưởng mọi chế độ, chính sách của Nhà nước quy định cho hệ thống

Đại học và Cao đẳng; Trường có tư cách pháp nhân, con dấu và tài khoản riêng.

Điều 4.- Trường Cao đẳng bán công Quản trị kinh doanh thuộc Ban Vật giá Chính phủ tổ

chức và hoạt động theo luật pháp, theo quy chế trường bán công do Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành và theo Điều lệ của trường do Bộ Giáo dục và Đào tạo và Ban Vật giá Chính phủ

phê duyệt.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9204